DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CARUTAPERA - MA

QUJNTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

-TõãSííLt.'
Rubrico >

^ ' Prnr

ANO IV

www.c3rutapera.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO DE HOJE, N.s 1083 - Páginas 04

suviÃno

E>CrRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N8 PR 030/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ns PR 036/2020
AVISO DE UTAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL, DE N2 037/2020
AVISO DE UTAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL, DE N9 038/2020
RESENHA DE CONTRATO; TP-007-2020-001
PORTARIA N2102/2020

PREFErrURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 PR 030/2020. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Carutapera - MA, com sede na Praça Padre

oT'mar?fi oVRniF.Trróí^^ " o 06.903,553/0001-30, neste ato representada pela representada por
-rc? PANTOJA, Secretario Municipal de Administração e Planejamento, através da portaria nS 002/2017 brasileiro, casado CPF nS^7.417.762-49, doravante denominado Secretario Gerenciador, doravante denominada GERENCIADOR, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação

■sinsiderando o Pregão PR n9 030/2020, para Registro de Preços, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 25 de setembro de 2020 e a
spectiva homologação, conforme Processo acima referendado. RESOLVE: Registrar os preços para eventual Contratação de empresa para Eventual Locação de

Gestão Tributána e Serviços Técnicos para o Munidpio De Carutapera - MA, propostos pela empresa: TECNOLÓGICA PRESTADORA DE SERVIÇOS
LTDA CNPJ 09.599.021/0001-40, localizada na Rua Osvaldo Pinto da Veiga, 1323, Próspera, Sala 101 em Criciúma -SC, representada pelo Sra. Joya Meireles Silva
da Silva, brasileira, solteira, portadora do CPF: n9 066.733.573-04, sendo denominada DETENTORA, nas quantidades estimadas abaixo:

Locação dos Sistemas
Item Descrição Un. Qtde Valor Unitário

máximo
Valor Global

01 Sistema de Gestão Tributária Mês 12 R$ 14.250,00 RS 171.000,00
TOTAL LOCAÇÃO SISTEMAS R$ 171.000,00

Serviços Técnicos
Item Descrição Un. Qtde Valor Unitário máximo
01 Horas para Suporte através de acesso remoto aos sistemas e

banco de dados.
Hora 40 RS 123,50 RS 4.940,00

02 Hora técnica para serviços espedais:
Serviços especiais refere-se: Eventuais Serviços técnicos de
customizações. Suporte Presendal e Solicitações Eletrônicas

Hora 500 R$ 123,50 RS 61.750,00

03 Estadia/ Hospedagem Um. 30 RS 190,00 RS 5.700,00
04 Implantação/Conversão de dados/Treinamento Um. 1 RS 38.000,00 RS 38.000,00

TOTAL GLOBAL SERVIÇOS TÉCNICOS R$ 110.390,00

VALOR GLOBAL (LOCAÇÃO+ SERVIÇOS itCNICOS) R$ 281.390,00
VALOR POR EXTENSO: (duzentos e oitenta e um mil, trezentos e noventa reais)

>4PREFErrURA MÜNiaPAL DE CARUTAPERA-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 PR 036/2020. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Carutapera - MA, com sede na Praça Padre
Augusto Mozertt, 400, Centro, Carutapera - MA, CEP; 65.295-000, Inscrita no CNPJ sob o n°. 06.903.553/0001-30, neste ato representada pela representada por
o Sr. MARCELO ARGUELLES PANTOJA, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, através da portaria n® 002/2017 brasileiro, casado, CPF nS
267.417.762-49, doravante denominado Secretario Gerenciador, doravante denominada GERENCIADOR, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação,
considerando o Pregão PR n9 036/2020, para Registro de Preços, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 23 de novembro de 2020 e á
respectiva homologação, conforme Processo acima referenciado. RESOLVE: Registrar os preços para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AVENIDAS POR ILUMINAÇÃO PÚBUCA COM LED EM APOIO AS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA - MA, propostos pela empresa: WAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EÍREU, CNPJ 26.189.635/0001-72 representada pelo Sr. WENDERSON
ALVES SANTOS DAS MERCES, CPF de n9 807.283.593-91, sendo denominada DETENTORA, nas quantidades estimadas abaixo:

PRAÇA PADRE AUGUSTO MOZZETl, S/N

Página 1

•CENTRO - CEP: 65295-000-CARUTAPERA/MA- CNPJ: 06.903.553/0001-30

município de "n,™
CARUTAPERA;0 ^«UTAPERA:06903553000
69035530001 30 Dados:2020.11.26 22:54:19

-03'00'